



تشکیل داد. البته در این برهه من در تهران نبودم و بعد از تعطیلی دانشگاه‌ها برای کارهای دفتر سازندگی همراه عده‌ای از بچه‌ها به جهاد سازندگی کرمانشاه رفته بودیم تا گروه‌های برق را در آنجا راه‌اندازی کنیم. یکی از شیرین‌ترین و موفق‌ترین دوره‌های زندگی من همان سال پنجاه‌ونه و شصت بود که به جهاد سازندگی کرمانشاه رفتیم. مأموریت اول ما را هم از شهرستان کنگاور شروع کردیم. با توجه به دید مهندسی‌ای که در مجموعه دفتر سازندگی شکل گرفته بود، اولین کاری که کردم از تهران یک مهندس عمران بردم که آنچه را که می‌سازیم یک کار علمی خوب باشد. اگر حمام، جاده یا مسجد می‌سازیم، باید سال‌های سال کار کند. موفق هم شدم که یک مهندس عمران خوب را که فارغ‌التحصیل هند بود به کرمانشاه بیاورم. خودم کارم را که رشته برق بود بلد بودم اما در رشته عمران به متخصص نیاز داشتیم. شاید تا یک سال و خرده‌ای که متأسفانه به علت فوت پدرم مجبور شدم به تهران برگردم، به اندازه کل دوران قبل از انقلاب، روستاها را برق‌رسانی کردیم؛ روستاهای بزرگ و آنهایی که بخش محسوب می‌شدند و نقاط دوردست. کارهای عمرانی بسیار خوبی در حوزه عمران انجام دادیم؛ حمام و مساجد بسیار عالی‌ای ساختیم و در کل در آن مدت کم کارهای بسیار خوبی انجام دادیم، چون نگاهمان

دادند تا به وضعیت آنها رسیدگی شود. حالا اینکه دانشگاه‌ها اتاق جنگ شده‌اند یکی از دلایل تعطیلی بود و امام از این مسأله که خودمان نمی‌توانستیم - چه در حوزه فرهنگ و چه علم و فناوری - تولید فکر داشته باشیم ابراز گله می‌کردند که مجموع این عوامل منجر به انقلاب فرهنگی و تعطیلی دانشگاه‌ها شد. در این ایام بود که امام دستور تشکیل ستاد انقلاب فرهنگی را برای بهبود فضای علمی و فرهنگی دانشگاه‌ها صادر کردند. پس از صدور فرمان امام، بحث اینکه یک نهادی تشکیل شود که در حوزه فرهنگ و علم و فناوری کار کند شکل گرفت و نهایتاً در جلسه روز ۱۶ مرداد سال ۱۳۵۹ ستاد انقلاب فرهنگی - که بعدها به شورای عالی انقلاب فرهنگی تغییر نام داد - تشکیل جهاد دانشگاهی تصویب شد و بلافاصله بعد از آن شروع به کار کرد.



این که دانشگاه‌ها اتاق جنگ شده‌اند یکی از دلایل تعطیلی بود، امام از این مسأله که خودمان نمی‌توانستیم چه در حوزه فرهنگ و چه در حوزه علم و فناوری - تولید فکر داشته باشیم ابراز گله می‌کردند



### نگاه علمی در کار

جهاد دانشگاهی که تشکیل شد، ما که در دانشگاه علم و صنعت در دفتر سازندگی صنایع بودیم، همان تیم، جهاد دانشگاهی را